СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 18 июня 2021 г.   № 54

с. Средний Икорец
О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества Среднеикорецкого сельского
 поселения Лискинского муниципального района Воронежской
области на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14 декабря 2018 года №169, в целях эффективного распоряжения муниципальным имуществом, Совет народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения

р е ш и л:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021-2023 годы согласно приложению к настоящему Решению Совета народных депутатов.

2. Финансирование реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021-2023 годы производится в пределах средств, предусмотренных решением Совета народных депутатов Среднеикорецкого сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Среднеикорецкий муниципальный вестник», а также размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в соответствии с действующим законодательством.

4. Администрация Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района ежегодно представляет в Совет народных депутатов  Среднеикорецкого сельского поселения отчет о результатах приватизации муниципального имущества Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Среднеикорецкого сельского поселения

               И. Г. Жердева

Глава Среднеикорецкого сельского поселения

     А. П. Нестеров

                                                                                                   Приложение

к решению Совета народных депутатов

Среднеикорецкого сельского поселения

от «18» июня 2021 г. №54
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества Лискинского муниципального района
Воронежской области на 2021 - 2023 годы

1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района Воронежской области
Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - муниципального имущества) в 2021 - 2023  годах является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципальной собственности направлена на решение следующих задач:

- продолжение структурных преобразований в экономике Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области;

- оптимизацию структуры муниципальной собственности;

- привлечение дополнительных неналоговых доходов в бюджет Среднеикорецкого сельского поселения.

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2021 - 2023 годах, будет дополняться с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

Согласно прогнозному плану приватизации в 2021 - 2023 годах приватизации подлежат - объект недвижимого имущества, включая земельный участк (согласно разделу 2 настоящего плана). Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Объекты недвижимого и движимого имущества,
подлежащие приватизации в 2021 - 2023 годах.

Перечень объектов недвижимости Среднеикорецкого сельского поселения, включенных в прогнозный план (программу) приватизации, сформирован с учетом требований Федерального закона от 21 декабря 2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 22 июля 2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Приватизации подлежат объекты, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района.

Для продажи предлагается следующие объекты недвижимого имущества:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Характеристика объекта (количественный или иной показатель)

	1.
	земельный участок

кадастровый номер

36:14:0520009:282

	Воронежская область, Лискинский район, село Средний Икорец, площадь Кирова, 7В
	Площадь – 1964 кв.м

	2.
	нежилое помещение

кадастровый номер:

36:14:0520009:283
	Воронежская область, Лискинский район, село Средний Икорец, площадь Кирова, 7-в
	Площадь – 385,3 кв.м

Затраты на подготовку объектов недвижимости к продаже (независимая оценка, аукционная процедура) составят ориентировочно 15,0 тыс. рублей.

3. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Продавцом является администрация Среднеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.